
GOVERNO MUNICIPAL DE 

PORTARIA N° 2312023/SMS 

Emissão: 27 de janeiro de 2023. 

Objeto: DIÁRIA. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 120, 
VII, c/c DECRETO N°041/2014 de 02 de janeiro de 2014. 

CONSIDERANDO o Ofício n° 075/2023 de 27 de janeiro de 2023, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE 

Art. 10. Conceder 02 (duas) DIÁRIAS no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais) para o 
servidor JOHNATHAN SILVA FIGUEIREDO - MOTORISTA, para fins de 
conduzir a paciente GOSMA DIAS DE ARAÚJO, para tratamento de saúde no 
HOSPITAL DE SAÚDE MENTAL PROFESSOR FROTA PINTO - HSM, na 
cidade de Fortaleza, nos dias 29 e 30 de JANEIRO de 2023. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 27 de JANEIRO de 2023. 

Amanda A odrigues Feitosa 
Secretán nicipal de Saúde 

Amanda Aguam R Fettosa 
Secretaria de Saude 
Portaria N° 36712023 

+ Vz:Tal.t" 11~ 4- k F
acerai:~ fie Nur-Ana ~cem e a demr".~de e em ET 11 22 .0~ fir.t. 


